

### انتخابات دوره هفتم مجلس ارتجاع- جنبش تحریم پیروز شد

خبر دقیق آمار نهایی شرکت کنندگان در انتخابات مجلس هفتم اعلام شد  
یکشنبه 3 اسفند 1382 - 22 فوریه 2004

پیش از این خبر آمار نهایی شرکت کنندگان در انتخابات مجلس هفتم به نقل از پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور ارسال شد. اما دقیقی پیش وزارت کشور بخشهایی از این خبر را اصلاح کرد. آنچه در پی می آید خبر دقیق آمار نهایی شرکت کنندگان در انتخابات مجلس هفتم است. با پایان یافتن شمارش آرا در ۲۰۶ حوزه انتخابیه از ۲۸ استان کشور و ۲۳ میلیون و ۴۳۸ هزار و ۳۰ رأی مأخوذه در این حوزه ها، ۵۰/۵۷ درصد واجدان شرایط در کل کشور در انتخابات مجلس هفتم شرکت کردند.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، به نقل از پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، از مجموع ۴۶ میلیون و ۲۵۱ هزار و ۳۲ نفر واجد شرایط رأی دهی در ۲۰۶ حوزه انتخابیه کشور حدود ۲۳ میلیون و ۴۳۸ هزار و ۳۰ رأی مأخوذه به میزان ۵۰/۵۷ درصد واجدان شرایط شمارش شد. این گزارش حاکی است بیشترین میزان آرای مأخوذه در حوزه های انتخابیه استان تهران به میزان ۲ میلیون و ۷۶۴ هزار و ۹۲۳ رأی (حدود ۳۳/۷۷ درصد مشارکت) وجود داشته است. همچنین استان خراسان به میزان ۲ میلیون و ۶۳۸ هزار و ۸۰۴ رأی مأخوذه حدود (۵۵/۵۶ درصد مشارکت) در مرحله بعدی قرار دارد. استان های فارس، خوزستان، اصفهان، آذربایجان شرقی، مازندران بیشترین آرای مأخوذه را به خود اختصاص داده است. کمترین آرای اخذ شده نیز در حوزه اقلیت های دینی به میزان ۳۲ هزار و ۴۳۱ رأی و پس از آن استان سمنان با ۲۲۴ هزار و ۷۵۲ رأی و سپس استان یزد با ۲۸۴ هزار و ۲۸۴ رأی بوده است. لازم به ذکر است که آمار همه حوزه ها و به تفکیک متعاقباً اعلام خواهد شد.

### رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

کوفي عنان، خانم لوئیز آرپور از کشور کانادا را به عنوان کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد به مجمع عمومی سازمان ملل معرفی کرد.

یکشنبه 3 اسفند 1382 - 22 فوریه 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از دفتر اطلاع رسانی سازمان ملل در تهران، در صورت تصویب مجمع عمومی، آرپور جانشین سرژیو ویرا دوملو می شود که در حادثه انفجار بمب در بغداد در ماه اوت سال گذشته میلادی کشته شد. آرپور در حال حاضر قاضی دیوان عالی کانادا است. نامبرده دادستان سابق سازمان ملل برای دیوان جنایات جنگی یوگسلاوی سابق و رواندا طی سالهای 1996 بوده است. انتهای پیام

### برخی از رویدادهای مهم ایران

درگیری در برازجان در اعتراض به چگونگی برگزاری انتخابات مجلس

یکشنبه 3 اسفند 1382 - 22 فوریه 2004

شیرین فامیلی (راديو فردا): در ادامه اعتراضات مردم به چگونگی برگزاری انتخابات، روز گذشته تعدادی از مردم بوشهر در اعتراض به نحوه برگزاری انتخابات در این استان در مقابل فرمانداری تجمع کردند. گفته می شود نامزدهای انتخاباتی در شهر برازجان و تعدادی از روستاهای اطراف آن با دادن سکه بهار آزادی به مردم، آنها را تشویق به جمع آوری شناسنامه می کردند. فرین عاصمی گفتگویی دارد با يك شهروند برازجانی.

يکي از اهالي برازجان: در اطراف برازجان درگیری شده بود و شیشه های چند ماشین را شکستند به خاطر جمع آوری شناسنامه. يك سکه بهار آزادی می دادند به آنها و سکه ها را جمع می کردند که مردم شرکت نکنند. مردم هم از این انتخابات خیلی می ترسیدند، ولي خب با آن حرف و حدیثهایی که با نماز انتخابات را برابر کردند، مردم شرکت کردند در انتخابات که نبود، انتصاب کردند نمایندگان را.

فرین عاصمی (راديو فردا): این سکه های بهار آزادی را چه گروهی به مردم می داد؟  
يکي از اهالي برازجان: اینها را چند نماینده از طرف کاندیداها بودند که دم خانه می رفتند و چند سکه می دادند به آنهايي که شناسنامه برایشان جمع آوری کرده بودند. تقریباً به هر دو سه شناسنامه يك سکه می دادند و پنج هزار تومان پول. مردم را اینجا ترساندند که اگر نروید رای دهید، کوبین به شما

نمی‌دهیم، یا مثلاً دانش آموزانتان را ثبت نام نمی‌کنیم. از این شایعات زیاد شد، مردم هم که اینجا همه روستایی و کارگر و فقیرند. به خاطر همین مجبوراً شرکت کردند.  
ف. ع: درگیری دیروز به چه خاطر بود؟  
یکی از اهالی برازجان: به خاطر همین که مردم انتخابات را اصلاً قبول نداشتند.  
ف. ع: الان شمارش آرا به پایان رسیده؟  
یکی از اهالی برازجان: بله تقریباً به پایان رسیده و نتیجه آنطور که اعلام کردند، تعداد آرای که یکی از کاندیداها آورده، از جمعیت شهرمان بیشتر است، یعنی چیزی که اینها اعلام کردند، از جمعیت شهر ما بیشتر است.  
ف. ع: این آمار رسمی بوده؟  
یکی از اهالی برازجان: بله. امام جمعه ما که در یکی از سخنرانیهایش گفته که شما به آقای فلان رای بدهید و اسم آورده. یعنی احتیاجی نبوده که مردم اصلاً بروند پای صندوق. خودش رای می‌آورد به هر صورت.

### هشت تن در جنوب ایران در درگیری بر سر نتایج انتخابات مجلس کشته شدند فریدون زرنگار- رادیو فردا

هشت تن در درگیری با پلیس در دو شهر جنوبی ایران بر سر نتایج مورد اختلاف انتخابات مجلس کشته شدند. در اعتراضاتی که دیروز شنبه با شرکت چند صد تن در شهر فیروزآباد، در استان فارس، روی داد، چهار تن از جمله یک پلیس کشته شدند. به گزارش خبرگزاریها اعتراضات در فیروزآباد پس از آن صورت گرفت که دفتر استانداری در رقابتی تنگاتنگ میان یک نامزد اصلاحگرا و یک نامزد محافظه کار به طور غیر منتظره رای یک نامزد را بالا اعلام کرد. گزارشها حاکی است در اعتراض دیگری که دیروز شنبه در شهر ایذه در استان خوزستان روی داد، چهار تن دیگر نیز کشته شدند. بنابر گزارشها تظاهر کنندگان در ایذه در اعتراض به نتایج انتخابات تلاش کرده بودند به دفتر استانداری هجوم برند که پلیس مانع شد و آنها سپس با حمله به اماکن دولتی و قضایی در شهر با پلیس درگیر شدند.

درگیری مردم و نیروی انتظامی در فیروزآباد در اعتراض به تقلب در انتخابات، از دید سه تن از اهالی شیرین فامیلی (رادیو فردا): شهر فیروزآباد در استان فارس روز گذشته صحنه درگیریهای مردم با نیروهای انتظامی بود. در مورد حوادث روز گذشته فیروزآباد از چند تن از اهالی این شهر توضیح خواستم.

یکی از اهالی فیروزآباد: در فیروزآباد فارس دیروز که نتایج انتخابات اعلام شده بود، درگیریهایی شده بود گویا گفتند انتخابات طوری شده که تقلب صورت گرفته و آنهایی که معترض بودند، ماشینهایی را از نیروی انتظامی و سپاه آتش زدند و بانک رفاه کارگران و بانک صادرات را شیشه هایش را شکستند و به یکی از پاسگاههای داخل شهر هم وارد شده بودند که تا دیروز راههای منتهی به شیراز و شهرهای اطراف بسته بوده. صندوقهایی که از بخش ... فیروزآباد ارسال شده بود به فیروزآباد، نشان می‌داد که تمام این صندوقها فقط به اسم یک نفر بوده.

ش. ف: یکی دیگر از اهالی فیروزآباد نیز تاکید می‌کند که دعوا بر سر انتخابات و نتایج آرای اعلام شده بود و تعدادی کشته و مجروح شدند.

یکی از اهالی فیروزآباد: در رای گیری دعوا شده و ده پانزده نفر زخمی شدند و هفت هشت نفر هم کشته شدند.

ش. ف: یک زن خانه دار نسبت به وضعیت جوانان خشمگین این شهر که با نیروهای انتظامی درگیر شده اند، ابراز نگرانی می‌کند.

یک زن خانه دار در فیروزآباد: در فیروزآباد، جوانان با نیروهای انتظامی درگیر شدند برای رای. چند نفر از بین رفتند، محبت کنید اعلام کنید.

ش. ف: یکی دیگر از اهالی فیروزآباد که شاهد درگیریها بوده، می‌گوید: تعداد کشته شدگان 5 نفر بوده و شهر در حال حاضر تحت کنترل نیروهای انتظامی است.

یک شاهد درگیریها: پنج نفر کشته شدند، دو نفرشان زن بوده، 17 نفر مجروح شدند، عده زیادی را هم بازداشت کردند، خیلی از این مجروحان را هم با هلی کوپتر فرستادند شیراز، اوضاع آنها هم خیلی وخیم بوده. شهر الان در کنترل دولت است.

ش. ف: روز گذشته به دنبال اعلام نتایج انتخابات مجلس هفتم، در چند شهرستان، بویژه در استانهای جنوبی ایران، درگیریهایی میان مردم خشمگین و نیروهای انتظامی به وقوع پیوست. از جمله در شهرستان ایذه در استان خوزستان به دنبال حمله مردم ناراضی به محل دادگستری و فرمانداری این شهر و درگیری با نیروهای انتظامی، به گزارش خبرگزاریها چهار تن کشته و بیش از بیست نفر زخمی شدند که حال چند نفر آنها وخیم اعلام شده است.

اخبار ویژه سایت "امروز" 3 بهمن  
یکشنبه 3 اسفند 1382 - 22 فوریه 2004  
فرمان ستاد ضداصلاحات: 60 درصد در انتخابات شرکت کردند

با اینکه شمارش آرا هنوز به اتمام نرسیده است و شواهد حکایت از مشارکت کمتر از 50 درصد مردم در انتخابات می کند جام جم و صدا و سیما از شنبه صبح شرکت 60 درصد مردم را در انتخابات تبلیغ می کند. یک فرد مطلع با بیان مطلب فوق به سایت امروز گفت: این اولین بار است که صدا و سیما قبل از اعلام رسمی ستاد انتخابات کشور تعداد شرکت کنندگان را در انتخابات اعلام می کند. وی افزود: جالب اینکه رئیس هیأت نظارت بر انتخابات تهران نیز بلافاصله پس از اتمام انتخابات اعلام کرد که دو میلیون و چهارصد هزار نفر در شهر تهران رأی دادند! به گفته این فرد مطلع با اینکه کمتر از 30 درصد تهرانیان و کمتر از 50 درصد مردم در سراسر کشور در انتخابات شرکت کرده اند، اما معلوم نیست چرا صدا و سیما ارقام غیرواقعی مطرح می کند. وی همچنین گفت: در حالت بدبینانه باید گفت: ستاد ضد اصلاحات تصمیم گرفته با تبلیغ بر مشارکت 60 درصدی مردم، وزارت کشور را در مقابل عمل انجام شده قرار دهد.

### حماسه 10 درصدی

یک نماینده مجلس به سایت امروز گفت: محافظه کاران که انتخابات 50 درصدی آمریکا را که در آن بوش 25 درصد آرا را کسب کرد نامشروع می خوانند انتخابات مجلس هفتم را که با حضور 50 درصد واجدان شرایط برگزار شد و نامزد اول محافظه کاران در تهران کمتر از 15 درصد آرای واجدان شرایط را به خود اختصاص داد، حماسه می نامند. وی گفت: واقعاً مردم نمی دانند که چگونه می توان انتخاباتی را که دو سوم شهروندان تهرانی در آن شرکت نکردند، حماسه خواند.

### شما فقط وحدت را حفظ کنید

ما ابتدا صلاحیت داوطلبان شما را رد می کنیم، سپس قول رسیدگی و رفع خطا می دهیم. بعد بدون تغییر تصمیم خود، وارد تبلیغات انتخاباتی می شویم. اما به علت سوءاستفاده دشمن شما از طرح گلابه ها قبل از برگزاری انتخابات خودداری کنید. ما بدون توجه به آثار سوء اقدامات خود روز قبل از انتخابات روزنامه های شما را غیرقانونی توقیف می کنیم. پس از آنکه انتخابات برگزار شد با وجود عدم مشارکت 72 درصد مردم تهران و بیش از 50 درصد مردم که در تاریخ انتخابات مجلس سابقه ندارد، آن را حماسه می خوانیم و حتی به دروغ از مشارکت 60 درصد مردم سخن می گوئیم، اما شما وحدت را حفظ کنید و به دشمن بهانه ندهید. یک نماینده مجلس با بیان عبارات فوق به سایت امروز گفت: پیام محافظه کاران به طور خلاصه به اصلاح طلبان این است که اقلیت 10 درصدی مردم نه فقط مجلس را در اختیار می گیرد بلکه شما را از داشتن مطبوعات محروم می کند، ولی شما فضای آرام جامعه را انتقادی نکنید. وی افزود: اگر محافظه کاران راست می گویند که بنای تفاهم و همکاری و حفظ وحدت جامعه را دارند اکنون که اقلیت 10 درصدی مجلس را در اختیار گرفته اند، از روزنامه های اصلاح طلب رفع توقیف کنند و با آزادی زندانیان سیاسی و توقف احضارهای قضایی، گام های اولیه را برای رعایت حقوق شهروندان در جامعه مدنی، نه در قدرت و حکومت، بردارند.

### حداد عادل: ایران را ژاپن اسلامی می کنیم

روزنامه «تاگس آنسایگر» چاپ آلمان نوشت: حداد عادل احتمالاً ریاست پارلمان هفتم را برعهده خواهد داشت. حداد عادل قول داده است که ایران را به ژاپن اسلامی تبدیل خواهد کرد. یک فرد مطلع در این زمینه به سایت امروز گفت: آقای ناطق نوری در جریان انتخابات مجلس پنجم گفت: برای ما ارزش ها مهم است وگرنه ما به لحاظ اقتصادی به گرد پای مالزی نمی رسیم. وی افزود: جای خوشحالی است که اصلاحات آنقدر در محافظه کاران تأثیر داشته است که اکنون بخواهند ایران را نه مالزی که ژاپن اسلامی کنند.

### ادعای کمبود تعرفه خلاف واقع بود

با اتمام انتخابات مجلس هفتم معلوم شد که ادعاهای خبرنگاران صدا و سیما و نیز ادعاهای هیأت های نظارت شورای نگهبان مبنی بر کمبود تعرفه در حوزه های اخذ رأی دروغ بود. یک فرد مطلع با اشاره به اظهارات سخنگوی هیأت اجرایی انتخابات تهران که کمبود تعرفه را در تهران تکذیب کرده بود، گفت: 5 میلیون برگ تعرفه آماده توزیع در تهران بود که کمتر از دو میلیون آن مصرف شد. وی این اقدام مشترک صدا و سیما و شورای نگهبان را از ابداعات جدید انتخابات در ایران خواند و افزود: در این دوره فقط شاهد تشکیل دفاتر غیرقانونی نظارت و رد صلاحیت گسترده داوطلبان نبودیم، بلکه پیش بینی چند حوزه برای تجمع افراد به منظور فیلمبرداری، ادعای پایان یافتن تعرفه ها و ضعف مدیران اجرایی در این زمینه، تمدید ساعات انتخابات با اینکه در 99 درصد حوزه ها از ساعت 18 به بعد کسی مراجعه نمی کرد و ... نیز از بدعت های این دوره است که سلامت انتخابات را مخدوش می سازد.

### سیاست روز، کمیته آلفا و شکست پروژه گرجستانیزه کردن انتخابات

روزنامه سیاست روز (12/3) در بخش «پشت پرده مجلس» نوشت: جمعه شب گذشته، اعضای کمیته آلفا در سعدآباد برای شکست رسمی پروژه گرجستانیزه کردن انتخابات، فاتحه خواندند. بر اساس پیش بینی «مصطفی ت»، تنها، سی درصد مردم در انتخابات شرکت کرده و تنها ده درصد اصولگرایان باید رأی می آوردند. در بستر کاهش حضور مردم، قرار بود برق تهران قطع شود و عوامل ضد انقلاب شهر را به آشوب بکشند تا مرحله دوم پروژه استبدادی حزب مشارکت اتفاق بیفتد.

### پرونده سازي جديد عليه جبهه مشاركت!

پس از اينكه چاپ شناسنامه در اسلامشهر توسط اصلاح طلبان افشا شد، خبرگزارى مهر به نقل از يك مقام آگاه قضايي اعلام كرد كه يك حزب تندروي سياسي در صدد انتشار شناسنامه ها و سوءاستفاده از آنها در انتخابات بوده است. يك فرد آگاه در اين زمينه به سايت امروز گفت: به نظر مي رسد محافظه كاران در صددند پرونده جديدي براي حزب مشاركت تهيه كنند تا تخلف هاي وسيع انتخاباتي خود را تحت الشعاع قرار دهند.

### بسياري از مراجع تقليد هم در انتخابات فرمايشي اول اسفند شركت نکردند

به گزارش رسیده مراجعي كه در انتخابات اول اسفند شركت نكرده اند عبارتند از آقاين: وحيد خراساني، شيخ جواد تيريزي، حسينعلي منتظري، شيخ يوسف صانعي، موسوي اردبيلي، سيدموسي شبيري زنجانى، سيد صادق شيرازي و سيد محمد شاهرودي.

### رسالت و اعلام اشتباهات جبهه دوم خرداد

روزنامه رسالت (12/3) در سرمقاله خود با نام «پهنا، عمق و برد مردم سالاري» به خطاهای جبهه دوم خرداد اشاره کرده و نوشت: اشتباهي كه جبهه دوم خرداد مرتكب شد آوردن صداي مخالفان نظام به درون حاكميت و به رسميت شناختن آن و دادن شعار زنده باد مخالف به معنای مورد قبول بودن دموكراسي نيست. اين نوعي آنارشيسم و نابود كردن مفاهيم عقلاني و حقيقي مردم سالاري ديني است. صداي مخالف نظام مردم سالاري مي آيد تا تمامي صدهاي موافق را خفه كند و زمينه را براي بازگشت استبداد و استعمار فراهم كند. به نوشته رسالت متأسفانه در سال هاي اخير به بهانه جامعه چندصديايي و رفتن به سمت پلورانيسم سياسي و حتي ديني عده اي با پروپي همه صداها را به رسميت شناختند الا صداي اصلي مردم و انقلاب را! و جالب اينجاست در پلورانيسم ديني و صحيح ترين قرائت از دين تا جايي پيش رفتند كه همه قرائت ها از دين را مورد تايد قرار دادند الا اصلي ترين و صحيح ترين قرائت از دين يعني قرائت علما و كارشناسان بزرگ اسلام و مراجع عاليقدر از دين!

### حاکم شدن فضاى انقلابي

احمدي نژاد، شهردار تهران گفت: ترديدى ندارم كه فضاى انقلابي، يك بار ديگر بر اين كشور حاكم مي شود و خوشبختانه اين فضا و شور انقلابي امروز در جامعه مشهود است.

### زمينه سازي برخورد جديد با مشاركت

روزنامه سياست روز (12/3) ادعا كرد: كشف باندي منسوب به حزب مشاركت كه مشغول توليد شناسنامه هاي جعلي بودند، نشان داد هشدارهاي «سياست روز» را بايد جدي گرفت. اميدواريم دستگاه قضايي گزارش شفافى از اين پروژه غيردمكراتيكي كه مي توانست به باقي ماندن عوامل حزب مشاركت در مجلس آينده بيانجامد را به آحاد ملت بدهد.

### نماینده محافظه کار مجلس هفتم: دست اصلاح طلبان دروغين را قطع مي كنيم

سيد مهدي شاهرخي نماينده مردم پلدختر در مجلس هفتم گفت: ما آمده ايم به اصلاح طلبان دروغين كه جز غوغاسالاري كاري نكردند بگويم ديگر دوران غوغاسالاري به پايان رسيده. هر دستي كه بخواهد به مردم خيانت كند آن دست توسط همين مردم، قطع خواهد شد.

### تحریم صدا و سيما توسط مسئولین وزارت کشور

به گزارش خبرگزارى مهر، عليرغم درخواست مكرر خبرنگاران صدا و سيما، وزير کشور و رئيس ستاد انتخابات کشور، حاضر به انجام مصاحبه با صدا و سيما نشدند.

### دروغ هاي محافل انتصابي

اعلام مطالب كذب در نهادهاي انتصابي با كمال تأسف عمومي شده است. يك صاحب نظر سياسي با بيان مطلب فوق به روزنت امروز گفت: دادستان مرتضوي ادعا كرد، توقيف روزنامه هاي ياس نو و شرق به استناد درخواست دبير شوراي عالي امنيت بوده است اما بعد معلوم شد آقاي روحاني چنين تقاضايي نكرده است. يك فرد مطلع با بيان مطلب فوق به تارنامي امروز گفت: هيات نظارت و صدا و سيما از كمبود تعرفه در انتخابات سخن مي گفت سپس روشن مي شد كه موضوع صحت نداشت. وي افزود: اميدواريم اين رفتار هرچه سريعتر خاتمه يابد زيرا كه تداوم آن به بي اعتمادي عمومي دامن مي زند.

### محافظه كاران 40 ميليون رأی مي خواهند

دكتور علي شكوري راد در كنفرانس ديروز مسئولان جبهه مشاركت با خبرنگاران داخلي و خارجي خواست محافظه كاران را افشا كرد كه خواستار 35 تا 40 ميليون رأی دهنده بودند، اما تنها 50 درصد واجدان شرايط در انتخابات شركت كردند. يك فعال مطبوعاتي با اعلام مطلب فوق به سايت امروز گفت: صدا و سيما هنوز دست از ادعاي خود برنداشته است كه 60 درصد مردم در انتخابات شركت كردند.

## صدای جمعیت خاموش

حسین انصاری راد، «رئیس کمیسیون اصل 90» مجلس گفت: صدای جمعیت خاموش انتخابات مجلس هفتم باید توسط حاکمیت، گروه‌ها و احزاب سیاسی شنیده شود. آقای خاتمی رئیس جمهوری را مردی با حسن نیت و با اخلاق می‌دانم، اما معتقدم نقش ایشان برای جلوگیری از برگزاری انتخاباتی که خود از آن به عنوان یک انتخابات غیرعادلانه یاد کرد، کافی نبود. ایشان با توجه به وعده‌هایی که به مردم داده بود، نتوانست از فرصت تاریخی عظیمی که در اختیار داشت به خوبی استفاده کند و همین امر، موجب یأس مردم از رئیس جمهوری و اصلاحات شد. متحصنین و معترضین به رد صلاحیت‌های گسترده نیز در همین راستا طرح سؤالی از رئیس جمهوری را در خصوص چرایی برگزاری این انتخابات در دستور کار دارند. اقدام شورای نگهبان در حذف هزاران تن از کاندیداها را از عرصه رقابت مجلس هفتم، شکست بزرگی برای جمهوری اسلامی می‌دانیم.

## پس از گذشت پنج روز راه آهن در ارتباط با علل حادثه ایستگاه خیام توضیح داد ایلنا - یکشنبه 3 اسفند 1382 - 22 فوریه 2004

ضمن عرض تسلیت به مناسبت حادثه ناگوار انفجار واگن‌های باری در ایستگاه خیام که منجر به درگذشت و مجروحیت جمع کثیری از هموطنان، مسئولین شهرستان نیشابور، مدیران و مسئولین راه آهن خراسان گردید، برای آگاهی مردم عزیز گزارش حادثه تا این مرحله اعلام می‌گردد:

1- بر اساس مدارک و شواهد موجود در ساعت 4/10/82 با ممداد روز 82/11/29 تعداد 51 دستگاه واگن باری با محمولاتی شامل گوگرد، پنبه، کود شیمیایی و مواد سوختی (نفتا) که به جهت ترافیک سنگین قطارهای مسافری در آن ایام در ایستگاه ابومسلم متوقف و قرار بوده این واگنها پس از اعزام لکوموتیو به محل در قطارهای تفکیکی تنظیم و به مبادی مختلف مورد تقاضای صاحبان کالا اعزام گردد، که علی‌رغم این که بر اساس تحقیقات بعمل آمده و قرائن، ترمزهای دستی و واگنها بسته و کفش خط نیز در زیر چرخها قرار داده شده بود، بنا به عللی که تا کنون به طور قطعی مشخص نگردیده (در دست بررسی و تحقیق است) بطور ناگهانی به حرکت درآمد و به لحاظ شیب منطقه، واگنها پس از خروج از خط فرعی و قرار گرفتن در مسیر خط اصلی (در صورت ورود واگن از خط فرعی به خط اصلی چرخ واگنها تیغه سوزن را تغییر و مسیر را آزاد می‌کند) به سمت ایستگاه کاشمر به حرکت در می‌آیند که متأسفانه تلاش ماموران کشیک وقت برای متوقف کردن واگنها به نتیجه نمی‌رسد که بلافاصله بر اساس مقررات و ضوابط موجود موضوع فرار واگنها به کنترل ترافیک مشهد اعلام و عملیات مقابله با این موضوع و جلوگیری از برخورد واگنها با قطارهای مسافری که در همان ساعات در منطقه، از تهران به سوی مشهد در حرکت بودند آغاز می‌گردد. که با درایت مامور کشیک کنترل مرکزی و تلاش مامورین مستقر در ایستگاههای کاشمر و خیام، دو قطار مسافری (بنیاد و فوق العاده دوم تهران - مشهد) از مسیر واگنهای فراری به خطوط مطمئن فرعی ایستگاهها هدایت و از بروز یک فاجعه جلوگیری می‌شود.

در این حال چنانچه هدف مامورین ترافیک راه آهن دایر بر هدایت واگن‌های مذکور به فراز بعد از ایستگاه خیام به سمت نیشابور تحقق می‌یافت، می‌توانست تمام واگنها هنگام رسیدن به نقطه فراز متوقف و قطعا خسارات کمتری به بار می‌آمد. لیکن تعدادی از واگنهای باردار در قوس ورودی ایستگاه خیام از خط خارج و پس از واژگون شدن به سایر واگنهای متوقف در خط کناری ایستگاه خیام برخورد و دچار آتش سوزی می‌شوند.

2- حمل اینگونه محمولات در مقررات حمل و نقل ریلی طبیعی بوده و تابع هیچگونه شرایط غیر متعارف نیست ضمن آنکه برای تامین هوای ترمز واگنهای مستقر در هر ایستگاه که در یک خط قرار می‌گیرند می‌باید به یکدیگر متصل و اقدامات برای استقرار آنها شامل بستن هوای ترمز واگنها و استقرار کفش خط صورت پذیرد.

یادآور می‌شود، بخش عمده‌ای از محمولات واگنهای یاد شده ترانزیت بوده که از مرز سرخس وارد و باید برای صدور به بندر عباس حمل می‌شده است.

3- پس از اعلام وضعیت اضطراری کمیسیون سوانح ناحیه خراسان به سرپرستی مدیر کل فقیه ناحیه و روسای ادارات با قطار نجات در محل حادثه حاضر و ضمن استمداد از سازمانهای ذیربط از شهرستانهای نیشابور و مشهد به مهار آتش و جابجایی واگنها می‌پردازند.

4- پس از فروکش کردن نسبی شعله‌های آتش متأسفانه در ساعت 9/42 صبح به صورت غیر منتظره تعدادی از واگنها و محمولات منفجر و آسیبهایی جدی به روستاهای حاشیه خط، امکانات، تجهیزات وارد و متأسفانه جمعی از مسئولین شهرستان نیشابور و مدیران و پرسنل نیروی انتظامی راه آهن خراسان و گروههای امداد و مردم محلی که برای تماشای حادثه در محل حاضر بودند جان خود را از دست می‌دهند. که اقدامات امداد و انتقال مجروحین به مراکز درمانی بلافاصله با ورود نیروهای نجات صورت می‌پذیرد.

5- با توجه به اینکه انفجار بعد از مهار نسبی آتش صورت پذیرفته موضوع و شرایط حاکم بر فعل و انفعالات شیمیایی توسط کارشناسان خبره از ارگانها و نهادهای مرتبط با اینگونه مواد و شرایط با حضور در محل در دست تحقیق و بررسی است که تا اعلام نتایج اظهار نظر قطعی میسر نیست و از طرف دیگر پیرامون علت فرار قطار نیز اعضا کمیسیون سوانح راه آهن و کارشناسان ذیربط با جمع آوری کلیه

مستندات و آثار باقیمانده روی خط و واگنها و انجام تحقیقات و بازجویی از عوامل در ردههای مختلف شغلی با جمع بندی نهایی گزارشات و مستندات، به زودی نتیجه و نظر پایانی در هر دو بخش را اعلام که به اطلاع مردم عزیز خواهد رسید.  
لذا ضمن اظهار تاسف وقوع این حادثه و از دست دادن جان جمعی از مدیران و مسئولین و امداد گران و مردم روستاها، مراتب تسلیت و همدردی این سازمان با بازماندگان حادثه اخیر را اعلام میدارد و برای این عزیزان علو درجات مسئلت می نماید.  
پایان پیام

### مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ایران

حداد عادل: هر روزنامه‌ای که تخلف کند، بسته خواهد شد

یکشنبه 3 اسفند 1382 - 22 فوریه 2004

غلامعلی حداد عادل رئیس فراکسیون اقلیت مجلس گفت: مجلس آینده هرگز يك مجلس جناحي نخواهد بود.

به گزارش خبرنگار پارلمانی خبرگزاری کار ایران، ایلنا، وی در جمع خبرنگاران پارلمانی گفت: این دیوار بلندی که میان دو جناح حاکم در کشور است و مجلس ششم را نیز پرتنش کرده در مجلس هفتم فرو می ریزد.

نماینده تهران که در انتخابات هفتمین دوره مجلس هفتم در صدر لیست آبادگران قرار داشت در خصوص ریاست آینده مجلس هفتم گفت: باید منتظر شویم تا مجلس تشکیل شود، بعد در این مورد تصمیم گیری جمعی صورت می گیرد و من نمی توانم به تنهایی نظر دهم.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا این امکان وجود دارد يك غیر روحانی رئیس مجلس شود؟ گفت: از نظر قانونی منعی برای این کار وجود ندارد و آنچه که مجلس تصمیم می گیرد محترم است.

حداد عادل در پاسخ به این پرسش که به عقیده شما نظر مجلس آینده در مورد بحث مذاکره با آمریکا و آزادی ماهواره چه خواهند بود؟ گفت: اجازه دهید مجلس تشکیل شود و قطعا در این مورد صحبت خواهیم کرد.

وی در پاسخ به این سوال که محافظه کاران در شعارهای انتخاباتی خود در خصوص مذاکره با آمریکا و آزادی ماهواره نظر موافق داشتند، گفت: این همان پرسش هایی است که خبرنگاران خارجی به آن می پردازند.

حداد عادل در پاسخ به این پرسش که آیا فضای سیاسی کشور با روی کار آمدن محافظه کاران بسته تر خواهد شد؟ سکوت کرد و در مورد توقیف دو روزنامه "پاس نو" و "شرق" گفت: هر روزنامه ای که تخلف کند، بسته خواهد شد.

خبرنگاری پرسید: پیش از این روزنامه هایی را به خاطر چاپ عکس زنان بی حجاب مسلمان و غیر مسلمان توقیف کرده و به محاکمه کشیده اند، ولی صدا و سیما در روزهای اخیر مصاحبه های دختران ایرانی مسلمان بی حجاب را پخش می کرد که در مورد انقلاب و وضعیت سیاسی کشور صحبت می کردند، آیا این به معنی تغییر نظریه محافظه کاران است؟

حداد عادل گفت: من این فیلم ها را ندیدم و نمی توانم درباره این مسایل صحبت کنم.  
پایان پیام

### تورنیسم و سلاحهای کشتار جمعی

سخنگوی وزارت خارجه: ایران بازی هسته‌ای را کنار نخواهد گذاشت

یکشنبه 3 اسفند 1382 - 22 فوریه 2004

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: آمریکا گفته است که ایران باید بازی هسته‌ای و تسلیحاتی را کنار گذارد، آنها باید بدانند که ایران از ابتدا بازی تسلیحاتی را ما نداشته است و بازی هسته‌ای را کنار نخواهد گذاشت.

به گزارش خبرنگار سرویس دیپلماتیک خبرگزاری کار ایران، ایلنا، حمیدرضا آصفی در جمع خبرنگاران داخلی و خارجی اظهار داشت: دانش صلح آمیز هسته‌ای حق مشروع و افتخار ملی ماست اما تسلیحات هسته‌ای و کشتار جمعی چایی در دکترین دفاعی ایران ندارد.

وی با بیان اینکه گفت وگوهای ایران با آژانس بین المللی انرژی هسته‌ای ادامه دارد گفت:

سانتریفیوژ P-2 يك پروژه تحقیقاتی بوده است. ما مقاصد غیر صلح آمیز هسته‌ای را دنبال نمی کنیم و آژانس بین المللی انرژی هسته‌ای هم این را می داند.

آصفی در خصوص ارتباط ایران با شبکه عبدالقدیرخان گفت: ما تجهیزاتی از واسطه ها خریداری کرده ایم که این واسطه ها دولتی نبوده اند اما نمی دانیم که در پشت پرده چه می گذرد.

وی ادامه داد: گزارش کامل تجهیزات خریداری شده را به آژانس داده ایم و در مورد سانتریفیوژ P-2 نیز به آژانس اطلاع دادیم.

سخنگوی وزارت خارجه در خصوص اینکه آیا سانتریفیوژ P-2 نیز از واسطه ها خریداری شده است اظهار بی اطلاعی کرد و گفت: من نگفتم که سانتریفیوژ P-2 جزء این خریده ها بوده است و در موقعیتی نیستیم که اطلاعات بیشتری بدهم.

وی در خصوص انتخابات ایران اظهار داشت: این انتخابات علی رغم تبلیغات خارجی نشان داد که مردم حامی نظام هستند و این بزرگترین پشتوانه برای نظام است.

آصفی تصریح کرد: مردم بار دیگر مردم سالاری و دموکراسی را تجربه کردند که باید از حضور گسترده آنها قدردانی کرد و به آنها تبریک گفت که باردیگر توطئه های خارجی را خنثی کردند.

وی افزود: مقامات آمریکایی هیچ گاه از برگزاری انتخابات و مشارکت مردمی در ایران خوشنود نبوده اند و این اظهارات مداخله آشکار در امور داخلی ایران می باشد و نشانگر سرخوردگی و عصبانیت آمریکا نسبت به تصمیم ملت ایران در استقبال و مشارکت در انتخابات هفتمین دوره مجلس و مسیر طبیعی و خودجوش این ملت برای تجربه دموکراسی در این منطقه است.

وی ادامه داد: حتی برخی از مقامات آمریکایی آرزو می کردند و به صراحت نیز اعلام کردند حداقل واجدین شرایط در انتخابات پارلمانی شرکت کنند و بنابراین با حضور گسترده مردم در این انتخابات قانون و آزاد مخالفت کرده و هیاهوی تبلیغاتی به راه انداختند.

وی ادامه داد: سیاست تنش زدایی رئیس جمهور و گسترش رابطه با کشورهای خارجی سیاستی است که به تایید نظام رسیده است و مورد تایید رهبری است و این سیاست مانند گذشته با قوت و استحکام دنبال می شود.

سخنگوی وزارت خارجه در خصوص جلسه 8 مارس شورای حکام گفت: ما با آژانس با صراحت وارد کار شدیم و انتظار داریم که آژانس به روند همکاری ها توجه کند و انتظارات ما را بر آورده کند.

وی با بیان اینکه فشار آمریکا بر آژانس بین المللی انرژی هسته ای موضوع تازه ای نیست گفت: آنها در اجلاس پیشین هم این کار را کردند اما ما انتظار داریم که آژانس با کار کارشناسی انتظارات ما را برآورده کند.

آصفی همکاری های ایران و روسیه را صلح آمیز و مطابق قواعد بین المللی خواند و گفت: ما از ابتدا گفتیم که غربی ها هم می توانند در نیروگاه بوشهر همکاری داشته باشند.

وی ادامه داد: در آینده هم پروژه هایی داریم که آنها می توانند همکاری کنند و این نشان دهنده شفافیت ماست غرب و شرکت های آمریکایی می توانند در پرتو مشارکت در پروژه های هسته ای ایران بر این پروژه ها نظارت داشته باشند.

وی درباره سفر آتی وزیر انرژی روسیه به ایران گفت: هر وقت که تقویم کاری اجازه دهد این سفر انجام خواهد شد.

وی در خصوص گزارش پلیس مالزی گفت: من اطلاعی از جزئیات این گزارش ندارم اما در گزارش حرف تازه ای نبوده است و تایید حرفهای قبلی ماست.

آصفی ادامه داد: ما قبلا گفتیم که بعضی اجزا را خریداری کرده ایم که تعدادی از آنها آلوده بوده است و آژانس به دنبال منشأ آلودگی است.

وی در خصوص رابطه ایران و مصر گفت: برقراری روابط دیپلماتیک زمان می برد اما در گفت و گوهای احمد ماهر وزیر امور خارجه مصر با وزیر امور خارجه ایران و رئیس جمهور همه اتفاق داشتند که روابط به مسیر درست و غیر قابل برگشتی افتاده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه اجلاس D-8 را موفق ارزیابی کرد و گفت: این اجلاس باعث گسترش همکاری های تجاری و اقتصادی شده است و در پرتو این همکاری ها روابط سیاسی مودت آمیز نیز بیشتر از گذشته خواهد شد.

وی درباره صحبت های پل برمر در خصوص برگزاری انتخابات عمومی در عراق گفت: آنچه در عراق اتفاق افتاده و قدم مثبتی محسوب می شود بحث ضرورت برگزاری انتخابات است و اکنون بر سر زمان آن بحث است که امیدواریم سازمان ملل به نظر مردم احترام گذارد و با مذاکراتی که با آنها دارد نظر آنها را تامین کند.

آصفی همچنین در پاسخ به خبرنگاری ابراز امیدواری کرد که روزنامه دیگری بسته نشود و گفت: دولت موافق این امر نیست و وزیر ارشاد طی نامه ای در خواست رفع توقیف و بررسی این مساله را کرده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص موضع ایران در مورد سازمان همکاری شانگهای گفت: ما با هر گونه همکاری در دنیا موافقیم، این سازمان اتحادیه مهمی در شرق آسیا محسوب می شود و ما رابطه دوستانه ای با اعضای اتحادیه داریم.

وی با بیان اینکه امیدواریم که همکاری های منطقه ای و فرامنطقه ای با اعضای سازمان همکاری های شانگهای گسترش یابد گفت: ایران علاقه مند به گسترش روابط و همکاری ها با این سازمان است و این را قبلا هم به صراحت اعلام کرده است اما بحث عضویت ایران تا به حال مطرح نبوده است.

وی تبادل اسرای حزب الله را توفیق بزرگی برای حزب الله ذکر کرد و گفت: ایران از ابتدا همکاری های زیادی برای آزادی اتباع لبنانی و دیگر کشورهای عربی با آلمان داشت و کمیته ای زیر نظر رئیس جمهور مسوول پیگیری این موضوع بوده است.

آصفی ادامه داد: این کمیته فعالیت زیادی برای آزادی چهار دیپلمات ایرانی انجام داده است و ما اسراییل را مسوول مستقیم گروگانگیری این چهار نفر می دانیم.

وي در خصوص زمان محاکمه اعضاي القاعده و تعداد آنها ابراز بي اطلاعي کرد وگفت: ما از ابتدا مبارزه خود را با اين گروه نشان داديم. سخنگوي وزارت امور خارجه با بيان اينکه بعضي کشورها در مبارزه با تروريسم گزينشي عمل مي کنند، تصريح کرد: جمهوري اسلامي ايران بهاي سنگيني براي مبارزه با تروريسم پرداخته است که اميدواريم اين تلاش مورد توجه جامعه جهاني قرار گيرد. پايان پيام

## تحليل اوضاع ايران و عراق در رسانه هاي جمعي

روزنامه های تهران: 3 اسفند

بي بي سي- يکشنبه 3 اسفند 1382 - 22 فوريه 2004

روزنامه های یکشنبه تهران پيام رهبر جمهوري اسلامي را در اخبار خود آورده اند که در پی اعلام پيروزي محافظه کاران در انتخابات مجلس از کسانی که به مجلس راه می یابند خواسته است که به اختلافات حزبی و جناحی پایان دهند.

**جمهوري اسلامي و کيهان** در سرمقاله خود به تفسير پيام آيت الله خامنه ای پرداخته و بر اساس آن به نوماحافظه کارانی که فرارست به مجلس بروند توجه داده که مطابق خواست رای دهندگان خود رفتار کنند وگرنه مردم پيوند خود را با آن ها هم خواهند گسست.

رهبر جمهوري اسلامي به نوشته **رسالت** در پيام خود تاکيد کرده که انتخابات ديروز در محيطی کاملاً آزاد و به شيوه کاملاً سالم و قانونی انجام گرفت و نتيجه آن هرچه باشد در نهايت اعتبار است و قضاوت آمريکايی ها پشيزی ارزش ندارد.

آيت الله خامنه ای به گروه های سياسی توصیه کرده که "بحث دل آزار برنده و بازنده" را به کنار بگذارند و به اختلافات دشمن شادکن دامن نزنند. برنده اين انتخابات ملت است.

اصلاح طلبان که در انتخابات شرکت نداشتند، در حالی که روزنامه ای در اختيار ندارند در گفته هایی که جز در **آفتاب يزد** و اعتماد منعکس نشده است نشان داده اند که آن چه در انتخابات روز جمعه اتفاق افتاد همان پيش بينی قبلی آن ها بوده است.

به نوشته **اعتماد** بهزاد نبوی در مصاحبه ای با خبرنگار آن روزنامه تاکيد کرده که در 160 حوزه انتخاباتی رقابتي وجود نداشته و برنده اعلام کردن محافظه کاران طبيعي بوده است.

نایب رييس مجلس به **اعتماد** گفته است 133 نفر از ليست محافظه کاران که به ليست کودتا مشهور بود وارد مجلس شده اند. 17 نفر از افراد مستقل و 39 نفر از افراد اصلاح طلب.

جعفرگلایبی در مقاله ای در **اعتماد** با اشاره به وضعیتی که برای روزنامه ها و روزنامه نگاران اصلاح طلب وجود دارد نوشته ای کاش می شد تصوير پيروزي بی که محافظه کاران از پيش، از آن خود ساختند را کاملاً به نمایش بگذاريم و کیفیت شکستی را که اصلاح طلبان خوردند دقيقاً با مردمان باز گويم.

نویسنده مقاله شکست گوارا در اعتماد اظهار عقیده کرده است که اصلاح طلبان از نظر مردم نيافته اند که اگر چنین بود نیازی به اين همه رد صلاحيت و بستن دهان ها نبود و به همین جهت آنها نباید مرعوب نمايشی شوند که رقيبانشان به عنوان جشن پيروزي به راه انداخته اند.

مقاله **اعتماد** در پايان نتيجه گيري کرده است که اصلاح طلبان از هم اکنون بايد برای انتخابات رياست جمهوري برنامه ريزی کنند و برای لحظه ای هم که شده فکر واگذاشتن بازی به رقيب را در فکر و ذهن خویش راه ندهند.

**کيهان** در ادامه مقالاتی که در بزرگداشت پيروزي نو محافظه کاران در انتخابات روز جمعه می نويسد در سرمقاله خود خطاب به انتخاب شدگان نوشته مبادا گمان کنند که رويکرد ملت به آنان، مجوز بی قيد و شرط هر نوع اقدام از سوی آن هاست.

حسین صفارهرندی در سرمقاله **کيهان** به کسانی که به مجلس هفتم راه می یابند پيشنهاده کرده است که از مردم بخواهند هر جا آنان لغزشی پيدا می کنند به آنها گوشزد کنند گرچه به هر حال مردم چنین خواهند شد.

وزير اطلاعات نقش حضور مردم در صحنه را در بالا بردن ضريب امنيت ملی و خنثی کردن جنگ روانی دشمن بسيار مهم ارزیابی کرد و گفت: دولت ما متکی به ملت است و امنيت، مشروعيت و مقبوليت خود را از ملت گرفته است.

**همشهری** که توسط جناحی اداره می شود که برنده انتخابات روز جمعه اعلام شده اند، نوشته جای آن دارد که تجربه موفق شورای شهر تهران در یک سال گذشته تجربه الگوی کار مجلسی گردد که امید می رود کارآمد، مقتدر، مردمی و پاسدار منافع ملی و پرچمدار ارزش های والای انقلاب اسلامي باشد.

در بخشی از تحليل انتخاباتی **همشهری** از اصلاح طلبان که آنها را شکست خوردگان مبارزه انتخاباتی خوانده خواسته است قبول کنند که از ویژگی های نظام مردمسالار تغيير چهره های حاکم و تصميم گیر برای کشور است. و کسانی که خود را معتقد به مردمسالاری می دانند نباید متوقع باشند که روند طبيعي گردش نخبگان متوقف گردد.

به نوشته **همشهری** بزرگان این جریان اصلاح طلبی که عموماً انسان های محترم و دلسوخته ای هستند به برخی از افراد کم تجربه گوشزد کنند که به جای شك و تردید در رویکرد عمومی ملت و تلاش برای کاستن از اهمیت این حضور بزرگ، حرمت این حرکت عظیم مردمی را نگاه دارند. در حالی که وزیر اطلاعات و مسوولان دیگر از امنیت کامل انتخابات سخن گفته اند به نوشته **اعتماد** به دنبال اعلام نتایج شمارش آرا در شهر ایذه ودر پی رای نیاوردن افراد مورد نظر يك لیست، شهر را نا آرامی در برگرفت. البته این نا آرامی ها بسرعت به حوزه های انتخابی دشتی و فیروزآباد کشیده شد و منطقه ساعاتی را با تنش و درگیری گذراند.

به نوشته **اعتماد** تعدادی از طرفداران یکی از کاندیداها بعد از مشخص شدن نتایج آرا در مقابل فرمانداری تجمع کردند و می خواستند محل فرمانداری را تصرف کنند که با واکنش و مقاومت نیروی انتظامی روبرو می شوند. معترضان همچنین تعدادی از ماشین های دولتی را آتش زدند. **آفتاب یزد** نظر حسین انصاری راد یکی از نمایندگان مستعفی مجلس فعلی را منعکس کرده که گفته است رییس جمهور برای جلوگیری از برگزاری انتخاباتی که خود از آن به عنوان يك «انتخابات غیرعادلانه» یاد کرد نقشی کافی نداشت و ایشان با توجه به وعده هایی که به مردم داده بود، نتوانست از فرصت تاریخی عظیمی که در اختیار داشت بخوبی استفاده کند. آقای انصاری راد رییس کمیسیون اصل نود که از سوی شورای نگهبان صلاحیتش برای نمایندگی مجلس آینده رد شده است گفته متحصنین و معترضین به رصلاحیت های گسترده، سوالی از رییس جمهوری را در خصوص چرایی برگزاری این انتخابات در دستور کار دارند که معلوم نیست در صحن علنی مجلس مطرح خواهد شد یا خیر.

نماینده فعلی نیشابور تاکید کرده انتخاب مجلس هفتم شکست بزرگی برای جمهوری اسلامی بود چرا که اقدام شورای نگهبان جمهوریت را منتفی ساخت و انتفای جمهوریت، اسلامیت و دیانت را نیز منتفی خواهد ساخت. وضعیت فعلی ما نه مصداق جمهوریت نظام خواهد بود و نه مصداق اسلامیت آن.

**کیهان** تنها روزنامه ای است که خبر داده که جلسه علنی مجلس در صبح شنبه به علت نرسیدن حد نصاب تعداد نمایندگان حاضر در جلسه تشکیل نشد در حالی که قرار بود در این جلسه استعفای چند تن از نمایندگان مورد بحث و بررسی قرار گیرد.

به نوشته **کیهان** وزیر اطلاعات از نظرسنجی هفته گذشته این وزارت خانه دفاع کرده و با اشاره به اولین نتایج اعلام شده در انتخابات، گفته است مردم به صورت خاموش در نظرسنجی های مکرر اعلام کرده بودند که در انتخابات شرکت می کنند و به دور از فضا های تبلیغاتی تصمیم می گیرند. **حیات نو** اقتصادی در صدر اخبار خود خبر داده که شورای نگهبان طرح خصوصی سازی بانک ها و بیمه ها را بر اساس مغایرت با قانون اساسی رد کرده است.

به نوشته **حیات نو** این طرح که به عنوان واگذاری سهام این موسسات برای رونق دادن به بخش اساسی از تجارت و بانکداری در برنامه سوم اقتصادی پیش بینی شده و به تصویب رسیده بود بعد از مخالفت دیوان عدالت اداری با آن به مجلس رفت و تصویب شد و این بار شورای نگهبان با آن مخالفت کرده است.

به این ترتیب به پیش بینی **حیات نو** اقداماتی که در جهت تاسیس بانک های خصوصی و شرکت های بیمه در سال های اخیر صورت گرفته و به تاسیس چند بانک و آغاز فعالیت شرکت های بیمه هم انجامیده متوقف خواهد شد.

## کوناگون

کمیته دفاع از حقوق بشر در ایران- سوئد  
گزارش ماهانه (بهمن 1382) در مورد نقض گسترده و مستمر حقوق بشر در ایران

نهادهای مدافع حقوق بشر!  
ایرانیان آزاده و مبارز!

ذیلاً بخش بسیار کوچکی از موارد نقض حقوق بشر در ایران را که توسط این کمیته گردآوری شده است به اطلاع عموم می رسانیم:

1 - نشریه دانشجویی « کویر » به مدیر مسئولی مهدی مکارمی عضو انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی شهر گرد ، با شکایت بسیج دانشجویی به دستور هیئت نظارت دانشگاه برای مدت 6 ماه توقیف گردید . ( ایلنا 82/11/1 )

2 - شهرام محمد نیا مدیر مسئول هفته نامه توقیف شده « وقت » به اتهام اشاعه فحشاء و منکرات و چاپ مطالب خلاف عفت عمومی ، استفاده ابرازی از تصاویر خوانندگان با شکایت مدعی العموم در شعبه 1083 دادگاه مطبوعات تهران به ریاست قاضی محمد اسلامی محاکمه شد . ( ایسنا 82/11/1 )

- 3 - محمد صادق صادقی مدیر مسئول نشریه « پیک خزر » به اتهام افتراء در شعبه 1083 دادگاه عمومی تهران به ریاست قاضی محمد اسلامی محاکمه شد . ( فارس 82/11/1 )
- 4 - محمد علی معصومی مدیر مسئول نشریه « المپیک ورزشی » به اتهام نشر اکاذیب در شعبه 1083 دادگاه مطبوعات تهران به ریاست قاضی محمد اسلامی محاکمه شد . ( ایسنا 82/11/1 )
- 5 - علی اکبر باقریان مدیر مسئول نشریه « ماهان » ، به اتهام استفاده ابزاری از تصاویر افراد و چاپ مطالب خلاف عفت ، با شکایت مدعی العموم در شعبه ششم بازپرسی دادرسی کارکنان دولت توسط بازپرس حسینیان تفهیم اتهام شد . ( یاس نو 82/11/8 )
- 6 - محمد سعید مدنی مدیر مسئول هفته نامه « کیهان ورزشی » با شکایت رئیس فدراسیون تکواندو در شعبه 1083 دادگاه مطبوعات محاکمه شد . ( ایسنا 82/11/8 )
- 7 - مجید قاسمی فیض آبادی مدیر مسئول روزنامه « نسیم صبا » ، به اتهام نشر مطالب خلاف واقع و نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی با شکایت مدعی العموم در شعبه 1083 دادگاه مطبوعات تهران به ریاست قاضی محمد اسلامی محاکمه شد . ( یاس نو 82/11/9 )
- 8 - ساقی باقری نیا مدیر مسئول روزنامه توقیف شده « آسیا » به اتهام اشاعه منکرات ، چاپ تصاویر خلاف عفت و نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی در شعبه 1083 دادگاه مطبوعات تهران ، به ریاست قاضی محمد اسلامی محاکمه شد . مدعی العموم ، سازمان بازرسی کل کشور ، فروشگاه زنجیره ای رفاه و انجمن چشم پزشکی جمهوری اسلامی از جمله شاکیان این نشریه می باشند . ایرج جمشیدی سردبیر روزنامه ، 8 ماه است که در زندان به سر می برد و بیماری قلبی نامبرده در زندان شدت گرفته است. وکیل مدافع وی وضعیت روحی جمشیدی را نگران کننده اعلام کرده است . گفتنی است که جرم واقعی این روزنامه چاپ عکس مریم رجوی می باشد . ( یاس نو 82/11/9 )
- 9 - عبدالرسول وصال مدیر مسئول روزنامه « ایران » با شکایت مدعی العموم در شعبه 1083 دادگاه مطبوعات به ریاست قاضی محمد اسلامی محاکمه و به پرداخت یک میلیون و پانصد هزار تومان جریمه نقدی و سه ماه محرومیت از فعالیت مطبوعاتی محکوم گردید . ( مهر 82/11/11 )
- 10 - غلامحسین معتمدی مدیر مسئول ماهنامه توقیف شده « زمان » به اتهام انتشار تصاویر و مطالب خلاف عفت با شکایت مدعی العموم ، در شعبه 1083 دادگاه مطبوعات تهران به ریاست قاضی محمد اسلامی محاکمه و به پرداخت 300 هزار تومان جزای نقدی محکوم گردید . ( ایسنا 82/11/15 )
- 11 - علی حکمت سردبیر روزنامه توقیف شده « خرداد » ، با شکایت فرمانده بسیج سپاه پاسداران در شعبه 1083 دادگاه مطبوعات تهران به ریاست قاضی محمد اسلامی محاکمه شد . ( یاس نو 82/11/15 )
- 12 - هفته نامه بین المللی « نو اندیش » به مدیر مسئولی ابوالفضل زاهدی پور با شکایت مدعی العموم ، به حکم شعبه 7 دادگاه تجدید نظر استان خراسان برای مدت یکسال توقیف گردید . مدیر مسئول ، سردبیر و امیر معصومی عضو تحریریه هرکدام پنج میلیون ریال و امیر شهلا عضو تحریریه به یک میلیون ریال جزای نقدی محکوم شدند . با توقیف این نشریه 30 نفر کارکنان آن بیکار شدند . ( ایلنا 82/11/15 )
- 13 - سکینه کریم خانی مدیر مسئول نشریه « آهنگ زندگی » به اتهام انتشار مطالب خلاف عفت و اشاعه فحشاء ، با شکایت مدعی العموم در شعبه ششم بازپرسی کارکنان دولت توسط بازپرس حسینیان مورد بازجویی قرار گرفت . ( یاس نو 82/11/15 )
- 14 - رایانی مدیر مسئول نشریه « هنر هفته » به اتهام استفاده ابزاری از تصاویر زنان ، با شکایت مدعی العموم توسط بازپرس خیرآبادی ، در شعبه 7 دادرسی کارکنان دولت بازجویی شد . ( یاس نو 82/11/16 )
- 15 - مدیر مسئول نشریه « پیرامون » به اتهام استفاده ابزاری از تصاویر زنان با شکایت مدعی العموم ، در شعبه پنج دادرسی کارکنان دولت توسط بازپرس قاسمی بازجویی شد . ( یاس نو 82/11/16 )
- 16 - هفته نامه « حدیث کرمان » به مدیر مسئولی مهدی شجاعی به جرم انعکاس اخبار و گزارشات مربوط به « قتل های زنجیره ای کرمان » به دستور دادرسی دادگاه مطبوعات کرمان به مدت 10 روز توقیف گردید . ( ایسنا 82/11/18 )

- 17 - مرتضی گلی زاده سرپرست ویژه نامه استان مرکزی روزنامه « یاس نو » به دادگستری اراک احضار شد . ( رویداد 82/11/26 )
- 18 - مدیر مسئول هفته نامه « پیام شادی » به اتهام استفاده ابزاری از تصاویر افراد و چاپ مطالب خلاف عفت ، با شکایت مدعی العموم به دادگاه مطبوعات احضار شد. ( ایسنا 82/11/27 )
- 19 - مهندس لطف الله میثمی مدیر مسئول دو ماهنامه « چشم انداز ایران » به اتهام توهین و نشر اکاذیب به شعبه سوم بازپرسی دادسرای تهران احضار شد. ( ایسنا 82/11/28 )
- 20 - روزنامه « ندای آذر آبادگان » به مدیر مسئولی ابولفضل وصالی به اتهام نشر خبر غیر واقع بدستور شعبه 38 دادگستری تبریز برای مدت 3 ماه توقیف گردید. ( ایسنا 82/11/29 )
- 21 - روزنامه « یاس نو » به مدیر مسئولی محمد نعیمی پور به جرم چاپ نامه نمایندگان مستعفی خطاب به خامنه ای ، به درخواست حسن روحانی دبیر شورای عالی امنیت ملی ، بدستور سعید مرتضوی دادستان تهران توقیف گردید و ساختمان روزنامه پلمپ شد. ( ایسنا 82/11/30 )
- 22 - روزنامه « شرق » به مدیر مسئولی مهدی رحمانیان پس از انتشار 121 شماره ، به جرم چاپ بخشهایی از نامه نمایندگان مستعفی خطاب به خامنه ای ، به درخواست حسن روحانی دبیر شورای عالی امنیت ملی ، بدستور سعید مرتضوی دادستان تهران توقیف گردید و ساختمان روزنامه پلمپ شد . ( ایسنا 82/11/30 )
- 23 - به گفته دبیر انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه یاسوج در پی موضع گیری اخیر این انجمن در رابطه با رد صلاحیت نیروهای اصلاح طلب و نمایندگان مجلس شورای اسلامی ، اعضای این انجمن با شکایت هیات نظارت بر انتخابات استان ، جهت بازجویی به کلانتری 12 یاسوج فراخوانده شدند . ( ایسنا 82/11/1 )
- 24 - عباس شکوهمند عضو انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه تربیت معلم به اتهام تبلیغ علیه نظام مجدداً به دادگاه انقلاب کرج احضار شد . نامبرده به جرم شرکت در اعتراضات خرداد ماه سال 82 مورد ضرب و شتم قرار گرفت ، مدت 22 روز در بازداشت سپاه پاسداران بسر برد و توسط کمیته انضباطی یک ترم از تحصیل محروم گردید . ( رویداد 82/11/5 )
- 25 - محسن مسیبی عضو سازمان دانشجویی حزب «اراده ملت ایران» در مراسم سالگرد بزرگداشت مهندس مهدی بازرگان ، بازداشت و پس از بازجویی توسط اطلاعات نیروی انتظامی در شعبه 12 دادسرای دادگاه انقلاب تفهیم اتهام شد و با قرار وثیقه آزاد گردید. ( ایسنا 82/11/6 )
- 26 - محمد هادی پناهی دبیر سیاسی دفتر تحکیم وحدت (طیف شیراز ) به اتهام اخلال در نظم عمومی به دادسرای عمومی تهران احضار شد . ( ایسنا 82/11/10 )
- 27 - یحیی صفی آریان عضو انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه همدان در رابطه با اعتراضات خرداد ماه سال 82 ، با شکایت مدعی العموم در دادگاه عمومی همدان محاکمه شد . ( ایسنا 82/11/10 )
- 28 - بابک اسدی و دو تن دیگر از اعضای انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه ارومیه به جرم شرکت در اعتراضات خرداد ماه سال جاری از سوی کمیته تجدیدنظر دانشگاه به یک ترم تعلیق قطعی و یک ترم تعلیق مشروط محکوم شدند . ( ایسنا 82/11/11 )
- 29 - آرش حقانی عضو انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه ارومیه به جرم شرکت در اعتراضات خرداد ماه سال 82 ، سخنرانی و تحریک دانشجویان در شعبه 2 دادگاه انقلاب ارومیه تفهیم اتهام شد . ( ایسنا 82/11/13 )
- 30 - دکتر طاهری نیا معاون دانشجویی دانشگاه بوعلی سینای همدان اعلام کرد : کمیته انضباطی دانشگاه 9 تن از دانشجویانی که در اعتراضات خرداد ماه شرکت کرده بودند را به یک ترم منع موقت از تحصیل محکوم نمود . ( ایسنا 82/11/13 )
- 31 - آیدین مولا زاده دبیر سابق انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه آزاد تبریز ، در ستاد انتخاباتی اکبر اعلمی نماینده تبریز ، شبانه توسط مأمورین امنیتی مورد ضرب و شتم قرار گرفت . مهاجمان که جوراب بر سر کشیده بودند بر روی دیوار نوشتند « یا انصراف یا مرگ می آییم » . این سومین بار است که دفتر اعلمی مورد حمله قرار می گیرد . ( فارس 82/11/13 )

32 - دکتر محمدرضا پورمحمدی رئیس دانشگاه تبریز گفت : برای 9 تن از دانشجویانی که در 26 خرداد ماه در دانشگاه تبریز دستگیر شده بودند توسط کمیته انضباطی دانشگاه حکم توبیخ کتبی صادر شد . ( ایسنا 82/11/15 )

33 - علی محمودی عضو شورای مرکزی جبهه دوم خرداد شهر گرد به علت سخنرانی در مقابل استانداری در جمع متحصنین با شکایت هیئت نظارت شورای نگهبان به شعبه 4 دادگستری شهر گرد احضار شد . ( ایسنا 82 11 18 )

34 - پگاه حمزه ای دانشجوی سال اول دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران توسط نیروی انتظامی بازداشت شد . ( ایسنا 82/11/20 )

35 - مأموران وزارت اطلاعات از سخنرانی حسن زارع زاده اردشیر دبیر «جبهه دمکراتیک ایران» در دانشکده فنی دانشگاه مازندران ، در آمل جلوگیری کردند. (جبهه دمکراتیک ایران 82/11/25 )

36 - محمد رضا نسب عبدالهی عضو حزب « آینده سازان ایران» به اتهام نشر اکاذیب و توهین به مقدسات با شکایت مدعی العموم به دادگاه مطبوعات کرمان احضار شد . ( ایسنا 82/11/25 )

37 - محمد ورزنده عضو انجمن اسلامی دانشجویان دانشکده روانشناسی دانشگاه تهران به اتهام اقدام علیه امنیت ملی به شعبه 15 دادگاه انقلاب احضار شد . جرم وی شرکت در اعتراضات خرداد ماه سال 82 می باشد . ( ایسنا 82/11/26 )

38 - دو عضو انجمن اسلامی دانشجویان پیرو خط امام دانشگاه یزد توسط ضابطان قضایی دستگیر شدند . ( ایسنا 82/11/27 )

39 - علیرضا خوشبخت عضو انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه بوعلی سینای همدان به اتهام توهین به مقامات ، تبلیغ علیه نظام و تشکیل گروه جهت اغتشاش در شعبه یک دادگاه انقلاب همدان تفهیم اتهام شد . ( ایسنا 82/11/29 )

40 - سه عضو انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه اصفهان به اتهام تشویش اذهان عمومی به دادگاه انقلاب احضار شدند. همچنین دو عضو دیگر این انجمن بخاطر برگزاری سمینار «جمهوریت و چالش ها» به کمیته انضباطی دانشگاه احضار شدند . ( ایسنا 82/11/29 )

41 - شادی صدر روزنامه نگار فعال در امور زنان و وکیل دادگستری به علت سخنرانی در باره کنوانسیون رفع تبعیض علیه زنان ، در دانشگاه خمینی قزوین در آبان ماه 82 ، به اتهام توهین به مقدسات در شعبه یک دادگستری قزوین مورد بازجویی قرار گرفت . ( ایسنا 82/11/25 )

42 - فاروق رسولیان ، از روشنفکران سیاسی گرد ، به اتهام اقدام علیه امنیت ملی و تبلیغ علیه نظام توسط دادگاه انقلاب شهر بوکان به چهار سال حبس تعزیری محکوم گردید . ( اتحادیه ملی دانشجویان و فارغ التحصیلان ایران 82/11/5 )

43 - فاطمه حقیقت جو نماینده مستعفی مجلس شورای اسلامی از تهران ، بدلیل تحریم انتخابات مجلس توسط وزارت اطلاعات مورد بازجویی قرار گرفت . بازجویان به وی گفته بودند : شرکت در انتخابات هفتمین دوره مجلس شورای اسلامی مورد تاکید ولی فقیه است و چنانچه هرکس بحث عدم شرکت را مطرح کند با آنها برخورد خواهد شد. (ایسنا 82/11/28 )

44 - حسین انصاری راد و علی اکبر محتشمی پور نمایندگان مجلس شورای اسلامی از نیشابور و تهران به اتهام نشر اکاذیب ، با شکایت مدعی العموم برای آنها در دادسرای جرایم کارکنان دولت و رسانه ها پرونده تشکیل گردید و به دادسرای ویژه روحانیت ارجاع شد . ( ایسنا 82/11/19 )

45 - حاصل داسه نماینده پیرانشهر و سردشت در مجلس شورای اسلامی به اتهام نشر اکاذیب ، افترا ، تشویش اذهان عمومی ، ایجاد بدبینی در میان مردم نسبت به نیروی انتظامی و افشای مواد گزارش کمیسیون اصل 90 مجلس در رابطه با کشتار و دستگیری مردم سردشت ، با شکایت نیروی انتظامی به شعبه دوم بازپرسی دادسرای کارکنان دولت احضار شد . ( یاس نو 82/11/15 )

- 46 - مأمورین امنیتی لباس شخصی مسلح به قمه و چاقو در کرج ، مانع سخنرانی محسن آرمین نماینده مجلس شدند و 2 تن از اعضای جبهه مشارکت در این مراسم مجروح گردیدند . نیروهای انتظامی ناظر این حوادث بودند . ( یاس نو 82/11/13 )
- 47 - حمله 200 نفر از چماقداران حزب الله به تجمع حمایت از نمایندگان متحصن در تالار معلم همدان . چماقداران حسین مجاهد عضو جبهه مشارکت ، حسین لقمانیان نماینده همدان در مجلس ، هادی احتضالی از فعالین «ملی - مذهبی» ، سعید رضوی فقیه عضو دفتر تحکیم وحدت ، بنیاد شهرداری ، امیر اسدیان و تولی صفری از کاندیداهای رد صلاحیت شده و حاضرین در جلسه را با زنجیر ، چوب ، چماق و چاقو مورد ضرب و شتم قرار دادند . نیروی انتظامی از هر گونه برخورد با مهاجمین خودداری کرد . ( یاس نو 82/11/2 )
- 48 - رسول منتجب نیا عضو مجمع روحانیون مبارز ، هادی قابل عضو جبهه مشارکت ایران اسلامی و محسن کدیور عضو انجمن دفاع از آزادی مطبوعات به اتهام نشر اکاذیب ، با شکایت مدعی العموم برای آنها در دادسرای جرایم کارکنان دولت و رسانه ها پرونده تشکیل و به دادسرای ویژه روحانیت ارجاع شد . ( ایسنا 82/11/19 )
- 49 - مصطفی تاج زا ده عضو جبهه مشارکت و ماشاء الله شمس الواعظین ، عضو انجمن دفاع از آزادی مطبوعات به اتهام بیان مطالب خلاف واقع به قصد تشویش اذهان عمومی با شکایت دادستان تهران به شعبه شش دادسرای کارکنان دولت و رسانه ها احضار شدند . ( ایسنا 82/11/18 )
- 50 - مهندس داود باقری رئیس جبهه مشارکت استان مرکزی بدستور قاضی رضوانی توسط اطلاعات نیروی انتظامی اراک بازداشت شد . ( رویداد 82/11/26 )
- 51 - دکتر رضا فرجی دانا ، دکتر احمد نعیمی فر ، دکتر محمد شهر تاش ، دکتر سعید سمنانیان و دکتر نجفقلی حبیبی رؤسای دانشگاه های تهران ، امیر کبیر ، علم و صنعت ، تربیت مدرس و علامه طباطبایی با شکایت سازمان بازرسی کل کشور باید محاکمه شوند . جرم این افراد ، جلوگیری نکردن از شعار « هاشمی عراقی ، استعفا ، استعفا » در جریان اعتراض دانشجویان به حکم اعدام هاشم آغاچری می باشد . از نظر بازرسی کل کشور ، شعار دانشجویان مصداق نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی می باشد . ( امروز 82/11/5 )
- 52 - منوچهر غلامحسین گودرزی رئیس ستاد انتخابات استان لرستان با شکایت هیئت نظارت بر انتخابات شورای نگهبان شهرستان « الشتر » ، در شعبه اول دادسرای عمومی خرم آباد مورد بازجویی قرار گرفت . ( یاس نو 82/11/12 )
- 53 - احسان ارجمند حقیقی دبیر شاخه جوانان حزب مشارکت منطقه کرمانشاه ، به 2 ماه زندان محکوم شد . ( یاس نو 82/11/18 )
- 54 - منوچهر عزیزی به اتهام اقدام علیه نظام جمهوری اسلامی ، تجزیه طلبی و فعالیت پان ترکیستی در شعبه یک دادگاه انقلاب تبریز مورد بازجویی قرار گرفت . همچنین چنگیز بخت آور از فعالان سیاسی آذربایجان به شعبه دوم دادگاه انقلاب تبریز احضار شد . نامبرده در سالگرد انقلاب مشروطیت دستگیر و پس از 15 روز زندان با وثیقه 20 میلیون تومانی آزاد شد . ( کمیته دفاع از زندانیان سیاسی آذربایجان 82/11/14 )
- 55 - خبرنامه « رویداد » پایگاه اطلاع رسانی وابسته به جبهه مشارکت ایران اسلامی با حمله اینترنتی ( هک ) به مدت چند روز از اطلاع رسانی باز ماند . ( رویداد 82/11/17 )
- 56 - امیر ساران عضو شورای مرکزی جبهه دمکرتیک ایران ، به اتهام توهین به علی خامنه ای در شعبه 3 دادگاه انقلاب شهریار محاکمه شد . ( اطلاعیه جبهه دمکراتیک ایران 82/11/16 )
- 57 - چهار تن از فعالین جبهه دمکراتیک ایران در حین توزیع شبنامه در مشهد و دعوت مردم به تحریم انتخابات مجلس توسط مأموران وزارت اطلاعات دستگیر شدند . ( خراسان 82/11/30 )
- 58 - روح الله - ن به حکم شعبه اول دادگاه انقلاب دزفول به قطع چهار انگشت دست راست و 50 ضربه شلاق محکوم شد . ( ایسنا 82/11/19 )

59 - بر اثر تیراندازی نیروی انتظامی به کارگران متحصن در خاتون آباد شهریارک در استان کرمان ، چهار نفر از کارگران کشته و بیش از یکصد نفر مجروح و حدود یکصد نفر نیز بازداشت شدند . ( ایلنا 82/11/5 )

60 - قادر ، به جرم قتل در شعبه 1156 دادسرای امور جنایی تهران ، به ریاست قاضی محمد سلطان همتیار و با تأیید دیوانعالی کشور محکوم به اعدام شد . ( یاس نو 82/11/18 )

61 - حسن خانی به اتهام قتل به حکم رضا توکلیان رئیس شعبه هشت دادگستری بجنورد محکوم به اعدام شد . ( شرق 82/11/14 )

62 - فائزه الف و سعید ب به جرم قتل بدستور قاضی جواد اسماعیلی در شعبه 1157 دادگاه جنایی تهران به اعدام ، زندان و 74 ضربه شلاق محکوم شدند . ( قدس 82/11/8 )

63 - بابک ، علیرضا و مصطفی به جرم قتل در شعبه 1156 دادسرای امور جنایی تهران به ریاست قاضی محمد سلطان همتیار محکوم به اعدام شدند . ( انتخاب 82/11/16 )

64 - نبی چهر به جرم قتل در شعبه 1157 دادسرای امور جنایی تهران به ریاست قاضی اسماعیلی به اعدام محکوم شد . ( انتخاب 82/11/27 )

65 - رضا به جرم قتل در شعبه 1601 دادگاه جنایی تهران و تأیید دیوانعالی کشور به اعدام محکوم شد . ( انتخاب 82/11/28 )

66 - یک زن به اتهام تشکیل خانه فساد ، بدستور شعبه 18 دادگاه عمومی قزوین و با تأیید دیوانعالی کشور در زندان قزوین به دار آویخته شد . ( قدس 82/11/6 )

67 - محمد محمدرزاده 21 ساله به جرم قتل در سن 17 سالگی پس از تحمل 4 سال زندان در زندان ایلام به دار آویخته شد . ( شرق 82/11/6 )

68 - مهیار 20 ساله به جرم قتل ، به دستور قاضی کوه کمره ای در تهران اعدام شد . ( اعتماد 82/11/8 )

69 - سه نفر در شهرستان خوی به جرم قتل با تأیید دیوانعالی کشور در ملاء عام به دار آویخته شدند . ( ایرنا 82/11/11 )

70 - رامین به جرم قتل بدستور قاضی کوه کمره ای و با تأیید دیوانعالی کشور در زندان قصر تهران اعدام شد . ( یاس نو 82/1/25 )

71 - محمود 22 ساله و مهدی به جرم قتل بدستور هادی هاشمیان رئیس شعبه اول دادگستری شهرستان بندر گز و با تأیید دیوانعالی کشور در ملاء عام به دار آویخته شدند . ( شرق 82/11/29 )

72 - سر جو دلپا دبیر کل سازمان « به قایل دست زنید » مهمترین نهاد غیر دولتی که در سطح جهانی برای لغو اعدام مبارزه می کند ، در رابطه با سفر « فرانکو مارتینی » وزیر خارجه ایتالیا به ایران طی اطلاعیه ای اعلام کرد : تنها حاصل سفر فرانکو مارتینی وزیر خارجه ایتالیا به تهران ، حمایت از رژیم مذهبی در جمهوری اسلامی و نادیده گرفتن نقض مکرر حقوق بشر در ایران است . ( رادیو فردا 82/11/9 )

73 - احد دادگر کاندیدای شانس اول کرسی مجلس در حوزه انتخابیه پارس آباد بر اثر تصادف با یک کامیون کشته شد . گفتنی است هفته نامه « اردبیل فردا » در آخرین شماره خود مصاحبه ای با عنوان « هر چه می خواهید تهدیدم کنید ، انصراف نخواهم داد » از نامبرده به چاپ رسانده بود . ( ایلنا 82/11/22 )

تلفن و آدرس های تماس با کمیته دفاع از حقوق بشر در ایران - سوئد بفرار زیرند :

K.F.M.R.I

BOX 5047

Hasselby 10 165

sweden

آدرس پست الکترونیکی

defakomite@yahoo.se

آدرس پست الکترونیکی جدید

info@komitedefa.org

تلفن همراه :  
07041245000-0046  
آدرس سایت کمیته دفاع  
www.komitedefa.org

[www.iran-archive.com](http://www.iran-archive.com)